año 2021, donde informamos el balance de la ejecución financiera de esta Dirección 

General de Presupuesto (DIGEPRES). 

A esta institución le fue asignado originalmente mediante la Ley No. 237-20 de 

Presupuesto, un presupuesto con un monto total de RD$679,497,122.00 (Seiscientos 

setenta y nueve millones cuatrocientos noventa y siete mil ciento veintidós pesos 

dominicanos con 00/100). El cual fue distribuido en tres productos: el Producto 01 con un 

monto de RD$433,703,831.00 (Cuatrocientos treinta y tres millones setecientos tres mil 

ochocientos treinta y un pesos dominicanos con 00/100), el Producto 02 con un monto de 

RD$202,049,799.00 (Doscientos dos millones cuarenta y nueve mil setecientos noventa y 

nueve pesos dominicanos con 00/100), y el Producto 03 con RD$43,743,492.00 (Cuarenta 

y tres millones setecientos cuarenta y tres mil cuatrocientos noventa y dos pesos 

dominicanos con 00/100). Estos montos fueron asignados a los objetos de gastos 

siguientes: 

2.1 Remuneraciones y Contribuciones RD$534,667,948.00 

22 Contratación de Servicios RD$91,744,312.00 

2.3 Materiales y Suministros RD$21,366,500.00